
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 84 
ИМЕНИ ГЕРОЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ЯЦКОВА ИГОРЯ ВЛАДИМИРОВИЧА

( МАОУ СОШ № 84 )

П Р И К А З

О назначении ответственных лиц по противодействию экстремизму в среде
учащихся

« £ »  (2Л  2019 г. № ^S'9-ОЛ

Во исполнение Федерального закона от 25.07.2002 № 112-ФЗ «О 
противодействии экстремистской деятельности» на основании писем 
Департамента образования и науки Краснодарского края от 19.01.2011 № 47 
-  355/11-14 « О противодействии использования в образовательном процессе 
экстремистских материалов «Об усилении разъяснительной работы по 
противодействию школы ксенофобии и экстремизму» приказываю:
1. Назначить ответственными следующих сотрудников школы :
1.1.Заместителя директора по ВР Смотрицкую Т.П., за организацию работы 
с педагогическим коллективом и учащимися школы по профилактике 
ксенофобии и экстремизма, за организацию работы, направленной на 
гармонизацию межнациональных отношений.
1.2 Погребняк Е В ., заведующую школьной библиотекой, за недопущение 
нахождения литературы экстремистской направленности в школьной 
библиотеке.
1.3 Пономарёву Е.В., администратора школьного сайта, за недопущение 
размещения на сайте школы информации экстремистской направленности.
2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор

С приказом ознакомлены: 
Заместителя директора по ВР 
Заведующая библиотекой 
Администратор школьного сайта

. Устинова

мотрицкая Т.П. 
Погребняк Е,В 

г'<43ономарева Е В .

С мотрицкая Татьяна Павловна, захместитель директора по ВР 

8-962-86-14-858,, smotrtpl99@mail.ru

mailto:smotrtpl99@mail.ru

